
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKi ЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О приглашении представителей политических партий, 
не представленных в Верховном Совете Республики Хакасия, 

на двадцать вторую сессию Верховного Совета Республики Хакасия 
восьмого созыва 

В соответствии со статьей 113 Регламента Верховного Совета 
Республики Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Пригласить представителей политических партий, не представленных 
в Верховном Совете Республики Хакасия, согласно прилагаемому перечню 
на двадцать вторую сессию Верховного Совета Республики Хакасия 
восьмого созыва, созываемую 30 апреля 2025 года. 

2. Комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту, 
мандатным вопросам и депутатской этике (А.И. Алеев) подготовить 
приглашения руководителям региональных отделений политических партий, 
не представленных в Верховном Совете Республики Хакасия. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Первый заместитель 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
марта 2025 года 

№ 

П.И. Воронин 



Приложение 
к постановлению Президиума 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
от 21 марта 2025 года 
№ 

Перечень 
региональных отделений политических партий, 

не представленных в Верховном Совете Республики Хакасия 

1) региональное отделение Политической партии «Партия Возрождения 
России» в республике Хакасия; 

2) региональное отделение в Республике Хакасия Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

3) региональное отделение Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ в Республике Хакасия; 

4) Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в Республике Хакасия; 

5) Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«ПАРТИЯ РОСТА» в Республике Хакасия; 

6) Региональное отделение в Республике Хакасия Политической партии 
«Гражданская Платформа»; 

7) Региональное отделение Политической партии «Казачья партия 
Российской Федерации» в Республике Хакасия; 

8) ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

9) Региональное отделение Общественной организации Всероссийской 
политической партии «Гражданская Сила» в Республике Хакасия; 

10) Региональное отделение политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Хакасия; 

И) Региональное отделение Всероссийской политической партии 
ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Республике Хакасия; 

12) Хакасское региональное отделение Политической партии «Российская 
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»; 

13) Региональное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Республике 
Хакасия. 


